ПРОТОКОЛ №9
заседания жюри IX Воскресенского Открытого конкурса                  самодеятельного народного творчества «РИО-РИТА 55+».
От 29 октября 2023 года

Присутствовали:

	Председатель жюри:

	Якунина В.М.
	Заслуженный работник культуры Московской области Руководитель народного коллектива «Вокальный ансамбль «Надежда» Дворца культуры                                                                                                                             «Химик» Муниципального учреждения «Центр развития культуры» городского округа Воскресенск

	Члены жюри:

	Канкасова Т.В.
	Заслуженный работник культуры Московской области. Руководитель народного коллектива «Хор русской песни «Русь» Дворца культуры «Химик»                                                          Муниципального учреждения «Центр развития                                                культуры» городского округа Воскресенск

	Беспалова Т.В.
	Народный хормейстер, экс-певица Рязанского

Академического русского народного хора имени

Евгения Попова, солистка Рязанского песенно-

инструментального ансамбля «Радуница» под

руководством Александра Ермакова при музее-заповеднике Сергея Есенина.

	Белова С.Н.
	Член Союза композиторов Подмосковья,

Певица, педагог высшей категории.

Руководитель вокальной студии «Акцент».

	Коваль М.В.
	Заслуженный работник культуры Московской области. Руководитель Народного хореографического коллектива «Грация», руководитель Образцового хореографического коллектива «Серпантин» Муниципального учреждения культуры «Дворец культуры имени Григория Конина»                                                                  городского округа Егорьевск

	Макеева И.Н.
	Заведующая отделением хореографии МУДО

«Детская школа искусств «Элегия». Балетмейстер-постановщик и руководитель коллектива эстрадно-спортивного танца «Ритм» МУДО «Детская школа искусств «Элегия» городского округа Воскресенск.

	Плотникова В.И.
	Финалистка Открытого Чемпионата России по

Танцевальному спорту и Призёр Всероссийских и Международных соревнований. Руководитель спортивно-бальной студии «Максимум» Муниципального учреждения «Центр развития   культуры»  городского округа Воскресенск

	Чебышева Л.Л.
	Член Союза писателей России, поэтесса, член ЛИТО «Радуга» им. И. Н. Лажечникова городского округа Воскресенск.

	Новикова О.А.
	Член Союза писателей России, поэтесса, член ЛИТО «Радуга» им. И. Н. Лажечникова городского округа Воскресенск.

	Леонтьев С.В.
	Поэт, автор-исполнитель, Член ЛИТО «Радуга»

им. И. Н. Лажечникова городского округа Воскресенск.

Прослушав конкурсные выступления участников IX Открытого конкурса самодеятельного народного творчества «РИО-РИТА 55+» определили победителей IX Открытого конкурса самодеятельного народного творчества «РИО-РИТА 55+» по следующим номинациям:
Номинация «Хореография».
(Народный, эстрадный, бальный танец)
Номинация «Вокал».
«Хоры, ансамбли».                                                                                                                                         (Академический, народный, эстрадный вокал)
«Солисты, дуэты».                                                                                                                                                       (Академический, народный, эстрадный вокал)
Номинация «Театральное творчество».
Номинация «Хореография»
«Гран-при»

Клуб исторического бального танца и танцевальных миниатюр «Гармония»,                                       рук. Ступин Валерий Владимирович. г.о. Серпухов ГБУСО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Серпуховский»

 Лауреат I
Выпускники хореографического ансамбля «Ручеёк», рук. Таратута М.В., МБУ «Вербилковский Дом культуры», р.п. Вербилки, г.о. Талдом
Студия танца фламенко «Viento de faldas», рук. Смирнова Л.В., МУК Дворец культуры «Победа», г.п. Удельная, Раменский г.о.

Коллектив Московского долголетия «Show Girls +», рук. Огурцов А.Ю., ГБУ ТЦСО «Орехово», г. Москва

Хореографический коллектив бального танца «Танцуют все», рук. Дворецкий А.В., МБУК «Дворец культуры» г.о. Ступино

Театр танца «Валентинки», рук. Зверева В.Б., Центр московского долголетия «Зябликово», г. Москва

Кузовчиков Сергей Анатольевич, рук. танцевального коллектива «Самоцветы»,             г. о. Коломна

Лауреат II
Ансамбль танца «Гуслицы», рук. Кутузова Т.О., ГАУ СО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Орехово-Зуевский», г. Куровское,          г. о. Орехово-Зуево

Танцевальный коллектив «Самоцветы», рук. Кузовчиков Сергей Анатольевич,                             г. о. Коломна

Танцевальный коллектив «Хорошее настроение», рук. Барышникова М.С., Дом культуры «Кузяевский», филиал МУК КДЦ «Гжельский», Раменский г.о.
Цванг Михаил и Зайцева Татьяна, солисты клуба исторического бального танца и танцевальных миниатюр «Гармония», рук. Ступин В.В., г.о. Серпухов ГБУСО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Серпуховский»
Лауреат III
Хореографический коллектив «Молодухи», рук. Терентьева Н.А., Дворец культуры им. В.И. Ленина, Филиал МАУ «Красноармейский городской Дворец Культуры», г. Красноармейск, г. о. Пушкинский

Танцевальный коллектив «Настроение», рук. Мейзер Е.В., МБУК «Центральный Дом культуры им. Н.Н. Нариманова городского округа Шатура

Театр танца «Валентинки, рук. Зверева В.Б., Центр Московского долголетия «Зябликово», г. Москва

Танцевальный коллектив «Элегия», рук. Манукян С.М., МБУК «Культурно-творческий центр, Дом культуры «Металлург», г. о. Ступино

Танцевальный коллектив «Энтузиасты ритма», рук. Гаврилов Н.Б., МУ «ЦРК» СП ДК «Цементник» г. о. Воскресенск
Хобби-класс «Подруженьки», рук. Драчевская А.В., МУ «ВКМЦК и Т «Истоки», Дом культуры «Хорлово», г. о. Воскресенск
«Diva dance», рук. Воеводкина Т.М., МУ «Культурно-досуговый центр» СП «Дом культуры «Гармония», г. Белоозерский
Номинация «Театральное творчество»

«Гран-при»
Чернигов Олег Николаевич, МБУК Дом культуры им. А.А. Косякова, г. Рошаль

Лауреат I
Турлаков Валерий Иванович, рук. Смоленцева С.В., ГБУСО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Серпуховский», г. о. Серпухов

Григорьева Елена Сергеевна, рук. Витбурк Анна Ивановна, клуб «Ретро 55+»,                СП «Дворец культуры «Юбилейный», МУ «Центр развития культуры», г. о. Воскресенск

Лауреат II
Митрохин Юрий Васильевич, МБУК «Центральный Дом культуры им. Н.Н. Нариманова, г. о. Шатура

Седышева Елена Ивановна, рук. Сурова С.А., ГБУ СО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Коломенский», г. о. Коломна
Савостьянов Николай Николаевич, МБУК «Серединский Центральный Дом культуры», с. Середа, г.о. Шаховская
Лауреат III
Корнаухова Ольга Владимировна, рук. Смоленцева С.В., ГБУСО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Серпуховский», г.о. Серпухов
Собец Юлия Сергеевна, рук. Смоленцева С.В., ГБУСО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Серпуховский», г.о. Серпухов
Старкова Валентина Андреевна, рук. Кудрявцева В.В., ГБУ СО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Волоколамский», г.о. Волоколамск

Номинация «Хоры, ансамбли»

«Гран-при»

Народный коллектив «Хор русской песни», рук. Какаева Е.С.,

МБУК «Дворец культуры» г. о. Ступино

Лауреат I
Народный коллектив «Академический хор», рук. Кислицин П.Е., концертмейстер Тарасова Ю.Б., МБУК «Дворец культуры» г.о. Ступино

Мужской ансамбль Академического хора, рук. Кислицин П.Е., концертмейстер Тарасова Ю.Б., МБУК «Дворец культуры» г.о. Ступино

Хор «Русские узоры», рук. Калитин Д.Е., МУ «Центр развития культуры» СП               ЦКиД «Москворецкий», г.о. Воскресенск

Хор народной песни «Родник, рук. Курноскина Н.А., Середниковский культуры – Отдел МБУК «Коробовский ДК», с. Середниково, г.о. Шатура
Вокальная группа «Павлочаночка», рук. Чижевская Е.М. Павловский СДК, МБУК «Газопроводская централизованная система культуры «Семицвет», д. Павловское, г.о. Луховицы

Вокальная группа «Калинушка», рук. Стенина С.М., МБУК «Пышлицкий Дом культуры», г.о. Шатура
Лауреат II
Вокальный ансамбль «Увертюра», рук. Фуранова Е.М., ДК «Победа», п. Удельная, Раменский г.о.
 Вокальный ансамбль «Журавушка», рук. Тихонова С.М., ГАУ СО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Егорьевский», г.о. Егорьевск

Вокальный ансамбль «Сударушка», руководитель и аккомпаниатор Середенко В.П., г. Белоозерский
Вокальный ансамбль «Русская душа», рук. Холодова Т.А., МБУК Районный Дом культуры «Старт», г.о. Луховицы

Вокальный ансамбль «Девчата», рук. Сергеева О.П., МУ «ВКМЦК и Т «Истоки», ДК рабочего посёлка Хорлово, п. Хорлово, г.о. Воскресенск

Лауреат III
Народный коллектив Хор русской песни «Рябинушка», рук. Ваганова И.В.,                акк. Нурулин З.Я., МУК «Культурно-досуговый центр «Бронницы», г.о. Бронницы

Ансамбль «Верные подруги», руководитель и аккомпаниатор Жидяев Н.В., ГБУСО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации

«Домодедовский», г. Видное, Ленинский г.о.

Вокальный ансамбль «Субботея», рук. Земскова О.А., МБУК «Мишеронский Дом культуры», п. Мишеронский, г.о. Шатура

Трио «Рябинушка», рук. Жукова В.В., СП «Дворец культуры «Юбилейный», МУ «Центр развития культуры», г.о. Воскресенск

Вокальный ансамбль «Ретро-песня», рук. Жолобова О.Н., МБУК «Мишеронский Дом культуры», п. Мишеронский, г.о. Шатура

Номинация «Солисты, дуэты»
«Гран-при»

Тимошина Валентина Алексеевна, рук. Калитин Д.Е.,

МУ «Центр развития культуры» СП ЦКиД «Москворецкий», г.о. Воскресенск

Лауреат I
Жукова Валентина Владимировна, СП «Дворец культуры «Юбилейный», МУ «Центр развития культуры», г.о. Воскресенск

Артамонова Татьяна Владимировна, рук. Жукова В.В., СП «Дворец культуры «Юбилейный», МУ «Центр развития культуры», г.о. Воскресенск

Третьякова Светлана Владимировна, рук. Калупина Л.А., МУ «Культурно-досуговый центр» СП «Дом культуры «Гармония», г. Белоозерский

Антонюк Валерий Филиппович, с. Нижнее Хорошово, г.о. Коломна
Рыжков Михаил Александрович, МБУК «Центральный Дом культуры им. Н.Н. Нариманова городского округа Шатура»

Владович Сергей Петрович, рук. Витбурк А.И., клуб «Ретро 55+», СП «Дворец культуры «Юбилейный», МУ «Центр развития культуры», г.о. Воскресенск

Матвеева Любовь Григорьевна, МБУК «Серединский Центральный Дом культуры», с. Середа, г.о. Шаховская

Савостьянов Николай Николаевич, МБУК «Серединский Центральный Дом культуры», с. Середа, г.о. Шаховская

Холодков Александр Александрович, рук. Смоленцева С.В., ГБУСО МО «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Серпуховский», г.о. Серпухов
Гусев Виктор Борисович, МУК «Дом культуры «Сатурн», г. Раменское
Симакова Ольга Викторовна, рук. Витбурк А.И., клуб «Ретро 55+», СП «Дворец культуры «Юбилейный», МУ «Центр развития культуры», г.о. Воскресенск

Лауреат II

Барашкова Любовь Леонидовна, рук. Фуранова Е.М., ДК «Победа», п. Удельная, Раменский г.о.

Егорова Антонина Анатольевна, рук. Белозёрова О.А., МУК «Культурно-досуговый центр «Новый отдел «Шувойский Дом культуры», п. Шувое, г.о. Егорьевск

Нечипорчук Любовь Александровна, рук. Черкасов В.Л., акк. Лепесий П.В.,
МУ «Центр развития культуры» СП «Дворец культуры «Химик», г.о. Воскресенск
Золкина Антонина, рук. Белозёрова О.А., МУК «Культурно-досуговый центр «Новый отдел «Шувойский Дом культуры», п. Шувое, г.о. Егорьевск

Кожина Нина Степановна, МБУК «Мишеронский Дом культуры», п. Мишеронский, г.о. Шатура

Журкин Александр Дмитриевич, рук. Стенина С.М., МБУК «Пышлицкий Дом культуры», г.о. Шатура

Григорьева Елена Сергеевна, рук. Витбурк А.И., клуб «Ретро 55+», СП «Дворец культуры «Юбилейный», МУ «Центр развития культуры», г.о. Воскресенск

Жданова Татьяна Ивановна, рук. Краснова Л.В., Отдел «Кервский Дом культуры», МБУК «Центральный Дом культуры им. Н.Н. Нариманова городского округа Шатура»

Молчанова Галина и Канищев Владимир, рук. Стенина С.М., МБУК «Пышлицкий Дом культуры», г.о. Шатура

Лауреат III

Шиневский Валерий, рук. Дворянкина Аугустина, Музыкальная студия «August&Voices», г.о. Фрязино
Кузнецов Валентин Иванович, рук. Витбурк А.И., клуб «Ретро 55+», СП «Дворец культуры «Юбилейный», МУ «Центр развития культуры», г.о. Воскресенск

Денисов Михаил, солист хора «Полюшко», рук. рук. Краснова Л.В., Отдел «Кервский Дом культуры», МБУК «Центральный Дом культуры им. Н.Н. Нариманова городского округа Шатура»

Каторгина Мария Витальевна, рук. Витбурк А.И., клуб «Ретро 55+», СП «Дворец культуры «Юбилейный», МУ «Центр развития культуры», г.о. Воскресенск

Чинаева Екатерина Владимировна, рук. Солодкова Л.В., МУК «Культурно-досуговый центр «Гжельский», филиал ДК «Фенинский», Раменский г.о.

Дуэт «С песней по жизни», рук. Титова Н.В.,  Сельский клуб деревни Ёлкино, МУ «ВКМЦК и Т «Истоки», ДК рабочего посёлка Хорлово, д. Ёлкино, г.о. Воскресенск.
[image: image1.png]